ДОГОВОР КОМИССИИ

НА УСЛУГУ ПО РЕАЛИЗАЦИИ КНИЖНОЙ ПРОДУКЦИИ

г. Москва
         ___.___.___ г.
___________________________,  именуемый в дальнейшем «Комитент», с одной стороны, и ООО «Издательско-полиграфическое объединение «У Никитских ворот»», именуемое в дальнейшем «Комиссионер», в лице генерального директора Емельяновой О.С., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

 1.1. Комиссионер обязуется по поручению Комитента совершать в интересах последнего от своего  имени сделки по реализации  книги Автор «Название» ISBN 978-5-00095-…
 1.2. Выступая от своего имени, Комиссионер самостоятельно заключает сделки купли-продажи с третьим лицом.

2. Права и обязанности  Комиссионера

Комиссионер в соответствии с Настоящим Договором обязуется:
2.1. Самостоятельно осуществить необходимую коммерческо-маркетинговую работу, найти Покупателей (третье лицо) продукции Комитента, совершить всю преддоговорную работу и заключить с третьим лицом договоры купли-продажи в соответствии с указаниями Комитента и на наиболее выгодных для него условиях.
2.2. Принять у Комитента имущество, предназначенное для реализации, и принять все необходимые меры для его сохранности от утраты, недостачи или повреждения.
2.3. Осмотреть имущество, передаваемое на  реализацию, проверить его качество и комплектность, удостовериться в его пригодности для продажи.
2.4. При обнаружении скрытых недостатков в продукции Комитента, переданной на реализацию, немедленно уведомить Комитента об обнаруженных недостатках.
2.5. Информировать Комитента о ходе выполнения поручения, уведомлять  последнего о заключенных в его интересах сделках и передаче продукции третьим лицам (по запросу).
2.6. При возникновении непредвиденных обстоятельств, препятствующих заключению сделок на условиях Комитента известить об этом Комитента.
2.7. Комиссионер вправе удерживать причитающиеся ему по настоящему договору суммы вознаграждения из всех сумм, поступивших к нему за счет Комитента.
2.8. Комиссионер вправе расторгнуть данный договор, если переданная Комитентом  для реализации книга не пользуется спросом у покупателей более 12 (двенадцати) календарных месяцев с момента передачи товара покупателям.
2.9.  При расторжении данного договора Комиссионер обязан запросить у Покупателей нереализованные экземпляры издания.

3. Права и обязанности  Комитента

Комитент в соответствии с Настоящим Договором обязуется:
3.1. Передать Комиссионеру имущество на реализацию в кол-ве ___ экз. по цене ___ рублей за 1 экз.
3.2. Освободить Комиссионера от обязательств, принятых им на себя по исполнению поручения перед третьим лицом и иными лицами, с момента исполнения своих обязательств.
3.3. Комитент согласен на условия предоставления фиксированной скидки для определенных Покупателей, с которыми Комиссионер заключает соответствующие соглашения о  ее предоставлении, но не более 20% от стоимости книги.
3.4. Комитент согласен на размещение информации о его книге в открытых источниках интернет (а именно фотография обложки книги, аннотации издания, фотографии нескольких разворотов книжного издания).
3.5. За оказание услуг по реализации Комитент обязуется уплатить Комиссионеру комиссионное вознаграждение в размере 15% от общей стоимости реализованных книг.

4. Порядок передачи имущества на реализацию

Передача имущества производится по акту в следующем порядке:
Место передачи:  ул. Б. Никитская, д.50а/5, стр.1 оф. 40 Тел.: 691 63 36, 690-67-19

Транспортировка: ООО « «ИПО У Никитских ворот». Расходы по транспортировке несет: ООО «ИПО «У Никитских ворот»

5. Порядок расчетов

5.1. «Комиссионер» удерживает из перечисленных денежных  средств на расчетный счет «Комиссионера» комиссионное вознаграждение  в размере 15 % .

5.2. Комитент оплачивает Комиссионеру сумму в размере 5000 (Пять тысяч) рублей за коммерческо-маркетинговую  работу по реализации продукции.
5.3. Вид расчетов: наличный/безналичный

6. Споры и разногласия

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров.

6.2. Комитент гарантирует, что переданное для реализации имущество свободно от прав третьих лиц.

6.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в Пресненском районном суде г. Москвы.
7. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Комиссионер:

ООО«Издательско-полиграфическое объединение «У Никитских ворот»
121069, г. Москва, ул. Большая Никитская  д.50А/5 стр.1 оф.№40

ИНН 7703526350

КПП 770301001

Р/сч: 40702810600070004597

К/сч: 30101810145250000411

Банк: Филиал «Центральный»

Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

БИК: 044525411

Тел.: (495) 690-67-19, 691-63-36

	Комитент:

_______________________ /Емельянова О.С./          ________________________/                       /
PAGE
1